
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών (Α.Δ.Α.Ε.) για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και 
του Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου  - Ηλε-
κτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγου-
μενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας και των Υπηρεσιών των Περιφερειακών 
Τμημάτων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου και ορισμένου χρόνου), για το έτος 
2024 (α’ και β’ εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. απόφ. 548 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών (Α.Δ.Α.Ε.) για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

β. των άρθρων 6 και 8 του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφά-

λισης Απορρήτου των Επικοινωνιών» (Α’ 47),

γ. της υπ’ αρ. 1553/9.6.2022 κοινής απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Προέδρου της 

Α.Δ.Α.Ε. «Έγκριση Οργανισμού της Αρχής Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.)» (Β’ 3030).

δ. της υπ’ αρ. 44/31.10.2003 απόφασης της Α.Δ.Α.Ε. 

«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Αρχής Δια-

σφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών (Α.Δ.Α.Ε.)» 

(Β’ 1642).

2) Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερω-

ριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Αρχής, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι δυσανάλογα αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες σε σχέση με τον αριθμό 

των υπηρετούντων υπαλλήλων, λόγω υποστελέχωσης 

της Αρχής.

3) Το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από την εγ-

γεγραμμένη στον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε., πίστωση 

του λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-

802-0000000, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-

ληση σαράντα (40) υπαλλήλων της Αρχής Διασφάλισης 

Απορρήτου των Επικοινωνιών για το έτος 2024 και μέχρι 

120 ώρες εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 

σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 

ανάγκες της Α.Δ.Α.Ε., όπως:

α) Αναθεώρηση και επικαιροποίηση του νομικού πλαι-

σίου που διέπει τη λειτουργία της Α.Δ.Α.Ε..

β) Εφαρμογή του νέου κανονιστικού πλαισίου για την 

ασφάλεια δικτύων και υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοι-

νωνιών.

γ) Υλοποίηση του νέου συστήματος παραλαβής και αρ-

χειοθέτησης εισαγγελικών διατάξεων και βουλευμάτων 

δικαστικών συμβουλίων μέσω ειδικών ηλεκτρονικών 

πλατφορμών κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 8 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7645

85021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.09 09:12:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85022 Τεύχος B’ 7645/31.12.2023

του ν. 5002/2022 (Α’ 228) και εποπτεία της εύρυθμης 

λειτουργίας αυτού.

δ) Ανασχεδιασμός και προετοιμασία των οικονομικών 

υπηρεσιών ενόψει μετάβασης στο νέο πληροφοριακό 

σύστημα (gov-ERP).

ε) Εφαρμογή νέου μισθολογίου από 1.1.2024 στο Δη-

μόσιο και εφαρμογή ειδικών διατάξεων περί χορήγησης 

προσωπικής διαφοράς σε προσωπικό που υπηρετεί στην 

Αρχή.

στ) Εκκαθάριση του φυσικού αρχείου εγγράφων της 

Αρχής και εκκαθάριση, εκποίηση ή/και ανακύκλωση 

πάγιου υλικού.

ζ) Τήρηση και ανασυγκρότηση μητρώου παγίων.

η) Αναδιάρθρωση και επικαιροποίηση μητρώου υπαλ-

λήλων της Αρχής.

θ) Εργασίες σχετικές με τη συμμετοχή σε ευρωπαϊκά 

έργα και συνέδρια.

ι) Οργάνωση δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητο-

ποίησης αναφορικά με το απόρρητο των επικοινωνιών.

ια) Προπαρασκευαστικές ενέργειες για τη διεξαγωγή 

ακροάσεων ενώπιον της Ολομέλειας της Αρχής και για 

την έκδοση των σχετικών αποφάσεων.

ιβ) Έκτακτη απομαγνητοφώνηση ηχητικών αρχείων 

των συνεδριάσεων της Ολομέλειας της Αρχής.

ιγ) Εργασίες σχετικές με την αναβάθμιση ή και επι-

σκευή/συντήρηση του πληροφοριακού εξοπλισμού, 

των λογισμικών και των πληροφοριακών συστημάτων 

της Αρχής.

ιδ) Έλεγχος καλής λειτουργίας μηχανισμών ασφάλει-

ας υποδομών και τυχόν επισκευή μηχανισμών φυσικής 

ασφάλειας.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-

χουν και περισσότεροι των ως άνω σαράντα (40) υπαλ-

λήλων, όπως π.χ. νεοδιοριζόμενοι, νεοπροσληφθέντες, 

μετατασσόμενοι και αποσπώμενοι, εντός του ανωτέρω 

συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την πα-

ρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-

νων των Οργανικών Μονάδων της Αρχής.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχό-

λησης των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των 

οργανικών μονάδων της Αρχής, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 

ενυπόγραφα στο Τμήμα Προσωπικού και Διοικητικών 

Υπηρεσιών της Α.Δ.Α.Ε. την εκτέλεση της υπερωριακής 

εργασίας.

Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε. οικονομικού 

έτους 2024 και ειδικότερα την πίστωση του λογαριασμού 

2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-802-0000000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ

    Αριθμ. 61227 (2)

Καθιέρωση λειτουργίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οι-
κονομίας και του Γραφείου Συντήρησης Οδικού 
Δικτύου - Ηλεκτροφωτισμού και Αυτεπιστασίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασί-
ας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτί-
ας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 
του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επι-
τροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85023Τεύχος B’ 7645/31.12.2023

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-1-2023 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-

νίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοί-

κησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 

αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

11. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 

Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 

του Προέδρου της Δημοκρατίας "Περί καθιερώσεως πεν-

θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 

υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων", η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  3205/2003 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων 

του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών 

των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 

και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 γ) της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-

φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-

σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 

Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).
17. Την υπ’ αρ. 311/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θεσπρωτίας, 
σύμφωνα με την οποία και για τους λόγους που αναφέ-
ρονται σε αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης λειτουργίας 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών κατά την ημέρα του Σαββάτου, 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και 
του Γραφείου Συντήρησης Οδικού Δικτύου - Ηλεκτρο-
φωτισμού και Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, για το έτος 2024.

18. Την υπ’ αρ. 27845/18-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμε-
νίτσας περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού 
Θεσπρωτίας, κατά την ημέρα του Σαββάτου, για το έτος 
2024, προκειμένου να εισπράττονται τα τέλη από τη Δη-
μοτική Αγορά.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης 
λειτουργίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, της Διεύθυνσης Καθαριότητας Περι-
βάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και του Γραφείου 
Συντήρησης Οδικού Δικτύου - Ηλεκτροφωτισμού και 
Αυτεπιστασίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηγουμενίτσας, για το έτος 
2024, καθόσον επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμά-
των (ανακυκλώσιμων ή μη) από το κέντρο της πόλης 
και από άλλα σημεία αυτής πριν από την 6η πρωινή 
(κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδομένου ότι αργότερα 
η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα οχή-
ματα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της διαδικα-
σίας καθαριότητας. Επιπλέον, επιβάλλεται η αποκομι-
δή απορριμμάτων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες από το κέντρο της πόλης και από άλλα σημεία 
(λ.χ. Λαϊκή Αγορά, Κέντρο Υγείας κ.λπ.), καθώς και ο 
καθαρισμός των κεντρικών δρόμων και πλατειών της 
πόλης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, λόγω της αυ-
ξημένης προσέλευσης πολιτών και της λειτουργίας των 
καταστημάτων, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες και 
τις αργίες. Τέλος, προκύπτουν ανάγκες για συντήρη-
ση και επισκευή πιθανών βλαβών στο ηλεκτρολογικό 
δίκτυο του Δήμου και για λόγους ασφαλείας των ερ-
γαζομένων πολλές εργασίες, όπως αντικαταστάσεις 
λαμπτήρων φωτισμού, είναι απαραίτητο να πραγμα-
τοποιούνται απογευματινές ή νυχτερινές ώρες, που η 
κίνηση των οχημάτων είναι περιορισμένη.

Κάλυψη Δαπάνης
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ηγουμενί-
τσας, οικονομικού έτους 2024, για την οποία υπάρχει 
εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 
20.6012 (32.000,00 €), 20.6051 (160.800,00 €), 20.6022 
(10.000,00 €), 20.6052 (25.000,00 €), 20.6042 (5.000,00 €) 
και 20.6054 (25.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85024 Τεύχος B’ 7645/31.12.2023

    Αριθμ. 40922 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσί-
ας και των Υπηρεσιών των Περιφερειακών Τμη-
μάτων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(μόνιμους και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου), για το 
έτος 2024 (α’ και β’ εξάμηνο).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφ. Β’ του ν. 4354/ 

2015 (Α’ 176).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών που 
αφορά στην παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 εγκύ-
κλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις”» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 2/2023 (Α’ 2).

6. Τις διατάξεις του π.δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί 
κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων 
διατάξεων» (Α’ 430).

7. Την υπό στοιχεία Α1/Σ42/2023 (ΑΔΑ: 959Ψ46Ψ842-
Γ7Γ) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.

8. Το γεγονός ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας, 
στο πλαίσιο της εκπλήρωσης του σκοπού του, δρα-
στηριοποιείται σε τομείς που απαιτούν απογευματινή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας απασχόληση 
όπως:

- η γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη των συ-
νεδριάσεων της Διοικούσας Επιτροπής και της Αντιπρο-
σωπείας του ΤΕΕ, των Επιστημονικών Επιτροπών, των 
συνεδριάσεων του Πειθαρχικού Συμβουλίου,

- η διενέργεια των εξετάσεων για τη χορήγηση της 
άδειας άσκησης επαγγέλματος, σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία,

- η διοργάνωση Διεθνών Συνεδρίων, Ημερίδων και λοι-
πών εκδηλώσεων, όπου είναι απαραίτητη η διοικητική 
υποστήριξη και η παρακολούθηση των εργασιών,

- η λειτουργία της Βιβλιοθήκης-Τεκμηρίωσης του ΤΕΕ 
για την καλύτερη εξυπηρέτηση των Μηχανικών,

- η λειτουργία της Διεύθυνσης Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Εφαρμογών του ΤΕΕ η οποία παρέχει συνεχώς 
Ηλεκτρονικές Υπηρεσίες στα μέλη του ΤΕΕ,

- η υλοποίηση χρηματοδοτούμενων έργων που ανα-
λαμβάνει το ΤΕΕ,

- η διοικητική υποστήριξη για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων θεμάτων που ανακύπτουν κ.λπ.

9. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Τ.Ε.Ε. έτους 2024 
στον ΚΑΕ 0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, για το α’ 
και β’ εξάμηνο του 2024, ως εξής:

α. για τους υπαλλήλους (μόνιμους και με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου) 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ και των Υπηρεσιών 
των Περιφερειακών του Τμημάτων, με ετήσια δαπάνη 
έως 350.000 €.

β. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απα-
σχόλησης για τους μεν υπαλλήλους της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας του ΤΕΕ θα βεβαιώνεται μετά από πρόταση του 
κάθε Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης ή 
Αυτοτελούς Τμήματος που υπηρετεί ο υπάλληλος για 
δε τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών Περιφερειακών 
Τμημάτων αυτού θα βεβαιώνεται με εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης του Περιφερειακού Τμήματος 
Κεντρικής Μακεδονίας ή των Προϊσταμένων των Τμημά-
των κάθε Περιφερειακού Τμήματος.

γ. Οι βεβαιώσεις τελούν υπό την έγκριση των αντίστοι-
χων Γενικών Διευθυντών στους οποίους υπάγονται οι 
ανωτέρω Υπηρεσιακές Μονάδες.

δ. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων ορίζονται 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομεί-
ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076453112230004*


